1/2

                                                               2020 年９月 30 日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 金 原 利 道

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役執行役員 大野 浩

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

2021 年３月期の業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、未定としておりました2021年３月期の業績予想及び配当予想について、最近の業績動向等

を踏まえ、下記のとおりとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

A今 回 発 表 予 想            EA（Ｂ） 14,500 △1,230 △1,000 △1,220 △42.47

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

A増 減 率            EA（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
21,323 766 971 267 9.25

２．2021 年３月期通期 連結業績予想数値

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

A前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

A今 回 発 表 予 想            EA（Ｂ） 34,000 △330 △170 △970 △33.77

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

A増 減 率            EA（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
42,465 1,337 1,604 431 14.94

  2/2

３．業績予想の理由

2021年３月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大の影響により合

理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業績

予想を算定いたしましたのでお知らせいたします。
第２四半期の業績は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、自動車部品事業が大きく落ち

込み、前期に比べ減収となる見込みです。利益面でも減収による減益を補えず、損失計上となる見込

みです。通期の業績は自動車部品事業が徐々に回復していくことを前提としております。そのなかで

もインド及び中国新子会社による増益要因が見込まれますが、減収による減益を補えず、損失計上を

見込んでおります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

４．配当予想について
 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― ― ― ― ―
今回発表予想 ― 3.00 ― 3.00 6.00
当期実績 ―
前期実績
（2020年3月期） ― 6.00 ― 4.00 10.00

５．配当予想の理由
 当社は、長期的な展望に立ち企業体質の強化を図りながら、業績および配当性向を勘案しつつ、キ

ャッシュ・フローの状況を見極めたうえで、可能なかぎり適切な配当を継続的に行うことを基本方針

としております。
未定としておりました2021年３月期の配当予想につきましては、当期業績は上記のとおり新型コロ

ナウイルス感染症拡大の影響により、非常に厳しい見通しではありますが、上記の方針を踏まえ配当

を行うことといたします。年間配当予想金は、前期に比べ減配となる１株当たり６円（中間配当３円、

期末配当３円）といたします。

以  上